
Bursa boya badana ustası

Bursa’da boya işini doğru sezona denk getirmek, sadece fırçanın duvara değdiği anla ilgili değildir. Havayı
okumak, yüzeyin nemini anlamak, gece ve gündüz sıcaklık farklarını hesaba katmak gerekir. Nilüfer’de yaz akşamı
serinliği ile Mudanya’nın tuzlu rüzgarı aynı boyayı farklı şekilde etkiler. Bir Bursa boya ustası bu farkları bilerek
hareket eder, işini takvime değil, iklime göre planlar. Ev içi ya da dış cephe, ahşap ya da sıva fark etmeksizin,
doğru zamanlama boyanın ömrünü uzatır, rengin canlılığını korur ve çatlama, kabarma gibi dertleri baştan önler.

Bursa ikliminin boyaya etkisi
Marmara iklim kuşağındaki Bursa, dört mevsimi belirgin yaşar. İlkbahar ve sonbahar ılıman, yazlar sıcak, kışlar ise
serin ve yağışlıdır. Uludağ eteklerinde gece sıcaklıkları gün içinde hızla yükselip düşebilir, sahil hattı olan Mudanya
ve Gemlik’te ise nem oranı yıl boyunca yüksektir. Boyanın kuruma ve filim oluşumu dediğimiz süreçleri sıcaklık ve
nem yönetir. Su bazlı boyalar 10 ile 30 derece aralığında, bağıl nem yüzde 40 ile 70 arasında olduğunda en
dengeli katılaşmayı gösterir. Solvent bazlı ürünler biraz daha geniş aralıkta çalışır, yine de yüzey sıcaklığının çiğ
noktasının en az 3 derece üzerinde olması gerekir.

Bursa’da ilkbaharda ani sağanaklar, sonbaharda ise sisli sabahlar görülür. Sisli bir sabahın ardından öğle güneşi
yüzeyi ısıtır, duvar terlemeyi bırakır ve boyaya hazır sanılır. Oysa duvarın içine işlemiş nem yüzeyde görünmez. Bu
nedenle ustalar gölge cephelerde daha geç saatlerde boyamaya başlar, güney cepheleri içinse öğleden önceki
saatleri tercih eder. Rüzgar, özellikle Mudanya ve Kurşunlu hattında, püskürtme uygulamalarında damlacıkların
uçuşmasına, fırça ile çalışırken ise yüzeye toz oturmasına neden olur. Rüzgar 20 kilometre saati aştığında, dış
cephede boya kalitesi düşmeye başlar.

İç mekan boyası için mevsimsel pencere
Ev içinde mevsimden bağımsız çalışma mümkün görünse de gerçek bu kadar basit değildir. Kışın iyi ısıtılan bir
dairede düşük nem, su bazlı boyaların hızlı kurumasını sağlar. Ancak radyatörlere yakın bölgelerde aşırı hızlı film
oluşumu, iz yapma ve merdiven gibi yüksek sirkülasyonlu alanlarda portakal kabuğu dokusuna yol açabilir. Yazın
ise aşırı sıcak, özellikle üst kat dairelerde tavan boyasının fırça izini bırakmasına sebep olur. En sağlıklı iç mekan
boyası, 18 ile 25 derece sıcaklık aralığında, bağıl nemin yüzde 50 ila 60 arasında olduğu koşullarda yapılır.

Bursa’nın yaz sonu, akşam hava akımıyla serinler. Bu serinlik cazip görünse de, gece boyunca açık bırakılan
pencerelerle gelen nem, sabah yüzeylerde çiğ oluşturur. Gece boyanan bir odada sabaha karşı mikrokabarcık ve
mat-parlak dalgalanma görülebilir. Bu nedenle iç mekan boyasını sabah başlatıp akşam saatlerinde ikinci katı
tamamlamak, gece havalandırmasını kontrollü tutmak akıllıca olur. Isı pompası veya klima ile iç sıcaklığı
sabitlemek, özellikle saten son kat uygulamalarında iz riskini azaltır.

Bir örnek, Osmangazi’de asansör holünü boyarken kış aylarında sık yaptığımız uygulama, akşam ısıyı 21 dereceye
sabitleyip nemi yüzde 55 civarında tutan bir nem alma cihazı çalıştırmak. İlk kat ile ikinci kat arasında 6 saat
verdiğinizde, sabaha kalmadan iki kat Osmangazi boya badana biter, mermer pervaz kenarlarında kabarma riski
düşer.

Dış cephede doğru mevsim nasıl seçilir
Dış cephe boyası, yağmur, güneş, rüzgar ve şehir kirine maruz kalır. Bu yüzden zamanlama kritik. Bursa’da dış
cephe için en konforlu aralık çoğu yıl nisan ortası ile haziran başı, ardından eylül başı ile ekim ortasıdır. Bu
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pencerelerde gün içi sıcaklıklar 15 ile 28 derece arasında seyreder, gece düşüşleri 10 derecenin altına inmez. Yağış
olasılığı azalır, bağıl nem yüzde 70’i nadiren aşar. Yaz ortasında doğrudan güneş altında yapılan uygulamalar,
boya filmindeki suyun hızlı buharlaşması nedeniyle yüzeyde çatlamaya benzer mikro hatlar bırakabilir. Kışın ise 5
derecenin altındaki yüzeylerde film oluşumu tamamlanamaz, ilk yağmurda tebeşirlenme ve lekelenme başlar.

Uludağ’dan inen serin hava akımlarının etkilediği Yıldırım ve Kestel tarafında, akşam 17.00’den sonra yüzey
sıcaklıkları hızla düşer. Bu bölgede son katı öğleden önce atmak, akşam çiğine boya taze iken yakalanmamak için
önemlidir. Gemlik ve Mudanya’da tuzlu rüzgar boya yüzeyinin kirlenmesini hızlandırır, aynı zamanda metal
aksamda korozyonu artırır. Deniz hattında çalışırken anti-korozyon astarı, doğru mevsimde bile, ikinci plana
atılmamalı.

Nem, çiğ noktası ve gölge yönetimi
Boya yüzeyi kadar, havanın su tutumu da işin sonucunu belirler. Bağıl nem yüzde 80’i aştığında, su bazlı boyaların
kuruması belirgin şekilde yavaşlar. Bu yavaşlama fırça izlerini bırakır, rulo portakal kabuğu efektini büyütür. Çiğ
noktası ise, yüzey üzerinde görünmeyen bir tehdit. Termometre 16 dereceyi, higrometre yüzde 70 nemi
gösteriyorsa, çiğ noktası 10 ila 11 derece civarındadır. Yüzey 12 dereceye düşerse, çıplak gözle fark edilmeyen
kondens oluşur. Dış cephede akşamüstü, iç mekanda sabaha karşı bu duruma sık rastlanır.

Güneş yönü de önemlidir. Kuzey cephe, gün boyu gölgede kaldığı için daha uzun kuruma süresi gerektirir. Batı
cephesi öğleden sonra ısınır, bu da ikinci katı atmak için pencere açabilir. Güney cephesi ise yaz aylarında fırına
döner. Bursa boya ustası gölgeyi takip eder. Yazın sıcakta, sabah erken saatlerde doğu cephesinden başlar, öğlen
gölgeye geçen kuzey ve batı cepheye döner. Bu basit strateji, çatlama ve erken matlaşmanın önüne geçer.

Yeni sıvalar, tamiratlar ve bekleme süreleri
Yeni sıvalı yüzeylerde acele etmek yaygın bir hatadır. Çimento esaslı sıvaların kürlenmesi için en az 21 ila 28 gün
gerekir. Alçı sıvalar daha hızlı kurur ama yüzeyde kalan serbest tuzlar boya ile reaksiyona girerek leke yapabilir. El
tipi nem ölçer yoksa bile, plastik bir poşeti yüzeye bantlayıp 24 saat beklemek pratik bir yöntemdir. Poşet içi
buğulanırsa, yüzey boyaya hazır değildir. İdeal nem, mineral yüzeylerde ağırlıkça yüzde 5’in altı, ahşapta yüzde 12
ile 15 arasıdır.

Tamir harcı ile doldurulmuş çatlaklar, çevre yüzeye göre daha yoğun olur ve boya emişi farklılık gösterir. Bu
bölgeleri astar ile dengelemek gerekir. Bursa’da sabah sisiyle ıslanan cephede, tamirli alanlar gün içinde daha geç



kurur. O yüzden lokal tamirleri bir gün önce yapmak, ertesi gün astar ve boyaya geçmek zaman kazandırır ve leke
riskini azaltır.

Boya türleri ve mevsim uyumu
Su bazlı akrilik dış cephe boyaları, Bursa iklimi için çoğu zaman en güvenli seçenektir. Elastomerik formüller, 0.2 ila
0.5 milimetrelik kılcal çatlakları köprüleyebilir, özellikle öğleden sonra gölgeye düşen kuzey cephesi için iyi
sonuçlar verir. Silikon katkılı boyalar, yağmur sonrası kirin tutunmasını zorlaştırır, Gemlik’in tuzlu sisiyle
mücadelede avantaj sağlar. Solvent bazlı sistemler daha soğuk koşullarda film oluşturabilir, ancak kokuları ve
çevresel etkileri nedeniyle iç mekanlarda önerilmez. Metal yüzeylerde epoksi astar ile başlayıp poliüretan son kat,
deniz rüzgarına açık balkon korkuluklarında kalıcı sonuç verir.

İç mekanda ise düşük uçucu bileşenli, kokusuz akrilik boyalar, kışın kapalı pencerelerle çalışmayı mümkün kılar.
Saten ve yarı mat yüzeyler, mutfak ve çocuk odası gibi silinebilirlik gerektiren alanlarda pratik olur. Tavan
boyasında nefes alabilir yapılar, kışın yoğuşma noktalarında leke oluşumunu azaltır.

Uygulama saatleri ve günlük ritim
Günün saati boyanın kaderini yazar. Dış cephede sabah 9 ile 11 arası ilk katı, 13 ile 16 arası ikinci katı atmak çoğu
bahar ve sonbahar gününde güvenli bir penceredir. Yazın bu aralık 8 ile 10 ve 17 ile 19 olarak değişir. Kışın dış
cephe çoğu zaman risklidir. İç mekanlarda ise, sabah havalandırmasını kısa tutup, katlar arasında 4 ila 6 saat
beklemek, geceyi kuru ve ılık geçirmek yeterlidir.

Rüzgar 25 kilometre saati bulduğunda, püskürtme tabancasında damlacıklar saçılır. Bu günlerde rulo ve fırça ile
çalışmak daha kontrollü sonuç verir. Rüzgarla gelen toz, özellikle sanayi bölgelerine yakın yapılarda, taze boyaya
kusur bırakabilir. Usta, meydan okurcasına değil, akıllıca ertelemeyi bilir.

Bursa’dan küçük örnekler, sahadan notlar
Nilüfer’de güneye bakan bir villada, haziran başında dış cephe yeniledik. Sabah 9’da doğu cephesinden başladık,
11’de güney cephesinin üst kat saçak altlarına çıktığımızda yüzey termometresi 31 dereceyi gösteriyordu. Güneye



öğlen sonrasına kalmadan dönüp, ikinci katı 15.30’da attık. Aynı villanın kuzey cephesi ise gün boyu ısıyı
toplamadı, orada kuruma 2 saat daha fazla sürdü. Planlamayı buna göre yaptığımız için iz ve dalgalanma
oluşmadı.

Mudanya’da denize bakan bir apartmanın balkon korkuluklarında, mart ayının rüzgarlı günlerinde solvent bazlı
sistemle inatlaşmak yerine, nisanın ılık bir haftasını bekledik. Epoksi astar için yüzey sıcaklığını 13 derecenin
üzerine çıkaracak pencereyi yakaladık, iki gün sonra poliüretan son katı attık. Aynı korkuluklar, bir önceki ustanın
kasımda yaptığı işi ilk yaz sonu boyunca soyup duruyordu.

Kükürtlü’de kapalı bir ofis katında, ocak ayında, gece çalışmak zorunda kaldık. Binanın merkezi ısıtması saat
22.00’den sonra kısılıyordu. Oda termometresi 17 dereceye düştüğünde ilk katta yüzey pürüzsüzdü, ama ikinci
katta rulo izi baş gösterdi. Çözüm, taşınabilir bir ısıtıcıyla havayı 20 dereceye sabitlemek ve katlar arasında 7 saat
vermek oldu. Ertesi sabah koku kalmadan, düzgün bir saten yüzeyle teslim ettik.

Hazırlık, astar ve doğru ekipman
Yüzey hazırlığı mevsimden bağımsızdır, fakat etkisi mevsimle çarpan yapar. İlk adım, gevşek parça ve tozdan
kurtulmak. Dış cephede basınçlı suyla yıkama yaygın bir yöntemdir, ancak nisan rüzgarında yıkadığınız duvarın
mayıs güneşiyle tam kuruduğunu varsaymak hata. Yıkama sonrası en az 48 saat yağışsız, 15 derecenin üzerinde
seyreden günler görmek gerekir. Mantolama üstü yüzeylerde, düşük emişli akrilik astar, katlar arasındaki dengeyi
sağlar. Tamirli bölgeler için lokal astar, rengin yeknesak görünmesi açısından fark yaratır.

Rulo ve fırça seçimi hava sıcaklığına göre de değişir. Sıcak havada kısa tüylü rulo, boyayı yüzeye daha ince bırakır,
hızlı buharlaşma nedeniyle iz riskini azaltır. Serin ve nemli günlerde orta tüylü rulo, taşıdığı miktarla tek seferde
daha kapatıcı sonuç verir. Fırça darbelerinin yönünü katlar arasında çaprazlamak, özellikle parlak veya yarı mat
boyalarda ışık oyunlarını dengeler.

Renk seçimi ve güneş etkisi
Bursa güneşi yazın sert vurur, UV ışını boya pigmentlerini yorar. Koyu renkler daha hızlı solar, yüzey ısısını daha
çok artırır. Dış cephede koyu gri ya da antrasit gibi modası geçmeyen tonlar, doğrudan güneş alan güney ve batı
cephelerde 60 dereceyi aşan yüzey sıcaklıklarına çıkabilir. Bu da elastisite sınırlarını zorlar. Aynı rengin bir iki ton
açığı, ısıyı birkaç derece düşürerek çatlama riskini azaltır. İç mekanda da, güneye bakan salon duvarlarında çok
doygun renkleri, boyanın dayanım sınıfı yüksek ürünlerle eşleştirmek gerekir.

İş planı, komşular ve yasal gereklilikler
Dış cephe iskele kurulumu, apartman yönetimiyle koordine edilmelidir. Nisan ve eylül ayları, yağışın az, tatil
dönemlerinin sakin geçtiği zamanlardır. Ancak bu aynı zamanda usta bulmanın zorlaştığı dönemdir. Bursa boya
ustası ile 2 ila 3 hafta önceden anlaşmak, malzeme tedarikini de garanti altına alır. Belediyelerin bazı bölgelerinde,
özellikle tarihi dokuya yakın yapılarda, dış cephe rengi ve malzemesi için onay gerekebilir. Projeyi planlarken bu
sürelere de pencere açmak gerekir.

Komşu binalarla mesafe kısa olduğunda, rüzgarlı günlerde püskürtme uygulaması yapmaktan kaçınmak hem etik
hem de pratik bir tercihtir. Rulo, rüzgarda en az saçılım yapan yöntemdir. Damlama korumaları ve file örtüler,
kaldırım ve araçları korur. Yaz aylarında, özellikle öğle saatlerinde, iskelede çalışma güvenliği riske girer. Ekip
saatlerini gölgeye göre ayarlamak iş kalitesini artırırken güvenliği de güçlendirir.

Boyamaya başlamadan önce kısa kontrol listesi



Yağmur ve rüzgar tahminini, boyadan 48 saat sonrası dahil olmak üzere kontrol ettim.

Yüzey nemini ölçtüm ya da poşet testiyle doğruladım, yeni sıvalar için yeterli bekleme süresi geçti.

Sıcaklık çiğ noktasının en az 3 derece üzerinde, bağıl nem yüzde 70’in altında.

İç mekanda yeterli havalandırma ve ısı kontrolü için planım hazır.

Astar, son kat, rulo ve fırçalar işin mevsimine uygun, yedek malzeme elimde.

Dış cephe mevsimlere göre hızlı karar rehberi
İlkbahar, nisan ortası ile mayıs sonu, ılıman ve öngörülebilir günler. Yağmur takibini sıklaştır, kuzey cepheleri
gün içinde daha geç boya.

Yaz, haziran ortası ile eylül başı, erken sabah ve geç akşam çalış, doğrudan güneşi atlat, koyu renklerden
kaçın.

Sonbahar, eylül başı ile ekim ortası, gün içi kısa ama güvenli pencereler. Sisli sabahlara dikkat, çiğ noktasını
izle.

Kış, kasım ile mart arası, dış cepheyi mecbur kalmadıkça ertele. İç mekan boyasını düşük VOC ürünlerle planla.

Deniz hattı, yıl boyu tuz ve rüzgar etkisi yüksek. Metal ve köşe detaylarda anti-korozyon ve elastik ürünleri
önceliklendir.

Sık görülen hatalar ve sahici çözümler
Yaz sıcağında kalın kat atmak, boyanın üstte film oluşturup alttaki nemi hapsetmesine neden olur. Bu durum, iki
hafta sonra kabarcık olarak ortaya çıkar. Çözüm, daha ince katlar ve gölge saatleri. Kışın, dış duvara içten boya
yaparken, duvarın soğukluğu ile oda içi nemi bir araya geldiğinde, boya altında buğu oluşur. Bu, özellikle dışa
bakan kolon ve kiriş köşelerinde gölge lekelere yol açar. Çözüm, ısı köprülerini tanıyıp, bu bölgelerde nefes
alabilir, leke dirençli boyalar kullanmak ve ısıyı sabitlemek.

Başka bir hata, astarı hafife almaktır. Farklı onarım alanlarına doğrudan son kat atıldığında, leke ve ton farkı
kaçınılmaz olur. Astar, emişi dengeler, son katın bağlanmasını güçlendirir. Bursa boya ustası bu adımı, zaman
kısalığına kurban etmez. Ayrıca, rüzgarlı günde iskele üstünde püskürtme yapmak, sadece kaliteyi değil,
komşularla ilişkileri de riske atar. Gün ertelemek, haftayı kurtarır.

Teslim sonrası bakım ve ömrü uzatma
Doğru mevsimde, doğru tekniği uygulasanız bile, bakım boyanın ömrünü ikiye katlar. Dış cephede, her bahar
düşük basınçta yıkama, toz katmanını kaldırır, küf ve yosun başlamadan engeller. Ağaçların polen dönemi bitince,
özellikle beyaz ve açık tonlu yüzeylerde sarımtırak film kalır. Yumuşak fırça ve nötr pH’lı deterjanla temizlemek,
rengi tazeler. İç mekanda ise, leke oluştuğunda lokal temizlik için üretici tavsiyesine uygun nemli bez ve hafif
sabun karışımı yeterlidir. Aşındırıcı sünger, parlaklık farkını büyütür.

Boya ömrü ürün sınıfına, uygulamaya ve iklime bağlı olarak 5 ile 12 yıl arasında değişir. Deniz hattında koyu renkli
yüzeyler 4 ila 6 yılda solma gösterebilir. Güneye bakan cepheler, UV yükü nedeniyle daha sık yenileme ister.
Periyodik gözlem, küçük çatlakları erkenden yakalayıp elastik macun ve rötuşla kapatmayı sağlar, büyük
tadilatların önünü alır.

Ustayla çalışma kültürü ve sözleşme dili



Kaliteli bir iş, malzemenin ötesinde diyalogla kurulur. Mevsimsel plan, sadece usta takvimi değil, evin günlük
ritmini de etkiler. İç mekanda çalışan ekibe, gün içinde kapalı kalacak odaları, çocuk uyku saatlerini, evcil hayvan
düzenini önceden anlatmak işleri hızlandırır. Dış cephede, komşu binalara bilgi notu bırakmak, olası toz ve ses için
anlayış sağlar.

Sözleşmede, hava koşullarına bağlı esneklik maddesi bulunması, kalitenin güvencesidir. Yağmur veya rüzgar
nedeniyle erteleme gerektiğinde, proje süresi otomatik uzar, kimse aceleye zorlanmaz. Kullanılacak boya sınıfı, kat
adedi, astar tipi ve bekleme süreleri net yazılmalıdır. Böyle bir çerçevede, Bursa boya ustası ile işbirliği sorunsuz
ilerler, sezonun fırsatı israfa dönüşmez.

Son söz yerine, mevsimi iyi okumak
Bursa’nın havası nazlıdır, aynı günde bahar ve sonbaharı yaşatır. Boya işi ise aceleyi sevmez. Takvim sayfalarına
değil, termometre ve higrometreye bakmak, yüzeyi elinizle yoklamak, duvarın nefesini dinlemek gerekir. Doğru
mevsim, doğru saat ve doğru yüzey hazırlığı bir araya geldiğinde, boya yalnızca renkten ibaret olmaz. Evinize
ferahlık katar, cephenize itibar kazandırır, bakım maliyetlerinizi düşürür. Yıllarca kapıdan içeri girerken her bakışta
aynı memnuniyeti verir.

Biraz sabır, biraz plan ve sahadan öğrenilmiş küçük hileler. Bursa boya ustası dediğiniz kişi, tam da bunları yan
yana koyan kişidir. Mevsimi okur, rüzgarı takip eder, duvarın dilinden anlar. Siz de ondan bunu bekleyin, projeyi
böyle kurun. Doğru zamanı yakaladığınızda, boya işinin ne kadar uzun soluklu ve problemsiz olabildiğine
şaşırırsınız.


